Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Филиал
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования
«Псковский государственный университет»
в г. Великие Луки Псковской области
_______________________________________________________________________

ПРИКАЗ

[bookmark: bookmark0]05 октября 2022г.                                                                 290

Об организации ежегодного инструктажа по действиям
в чрезвычайных ситуациях с работниками филиала ФГБОУ ВО «Псковский государственный университет» в г. Великие Луки Псковской области .

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлений Правительства Российской Федерации от 04.09.2003г. №547 «О подготовке населения в области  защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 02.11.2000г. №841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны» с изменениями и дополнениями, утверждёнными Постановлением Правительства РФ от 19.07.2017г № 470, Организационно-методических рекомендаций по подготовке всех групп населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на территории РФ  в 2021-2025 г.г. (указание Минобрнауки России от 29.01. 2021г. № МН-24/47) и в целях повышения качества подготовки работников в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Согласно приказа ректора Псков ГУ № 0815-1 от15.08.2022г. ежегодно в октябре месяце организовывать проведение инструктажей по действиям в чрезвычайных ситуациях с подчинёнными работниками в ходе занятий в группах курсового обучения по ГО и ЧС в соответствии с приказом директора филиала № 63 от 22.02. 2022г.
2. Ответственными за проведение инструктажей назначить руководителей групп курсового обучения по ГО и ЧС ( приложение 1). Учёт проведённых инструктажей осуществлять в Журналах учёта занятий курсового обучения по ГО и ЧС установленного образца или на листе учёта инструктажа (приложение 2).
3. Руководителям групп курсового обучения по ГО и ЧС в ходе инструктажей по действиям в ЧС использовать Методический материал (приложение 3).
4. Инженеру отдела ИТ и ТС Шадрову В.В. разместить настоящий приказ с приложениями на сайте филиала Псков ГУ.
5. Секретарю директора Лапиной Ю. В, ознакомить  с данным приказом ответственных лиц под роспись.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор филиала                             п/п                                     С.А. Катченков

                                                                                      Приложение № 1.

                                                                 к приказу директора филиала Псков ГУ

                                                                            № 290  от 05 октября 2022г.

Список учебной группы

                                                                                         Утверждаю
                                                                 Директор филиала Псков ГУ
                                                                                    в г. Великие Луки
                                                                                     п/п          С.А. Катченков
                                                                                                «05»октября2022г.

Список
Учебной группы      филиала ФГБОУ ВО «Псковский государственный университет» в г. Великие Луки Псковской области

по программе курсового обучения в области  гражданской обороны и защиты
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
на 2022 (с измен. на 01.09.22г.) и на  2023 учебный год

Учебная группа №  1
Руководитель группы:
Никитенко Ольга Геннадиевна                 преподаватель

	№ п/п
	                                                        Фамилия и инициалы

	                 Должность
	            Примечание

	1.
	Болдов В.В.
	преподаватель

	2.
	Гусева Н.Д.
	преподаватель

	3.
	Иванова С.В.
	преподаватель
1 категории

	4.
	Роженко О.А.
	преподаватель

	5.
	Таранова А.Н.
	преподаватель

	6.
	Калиновская А.Э.
	зам.директора
по УМР

	7.
	Степанов А.Л.
	преподаватель

	8.
	Баннова Н.С.
	доцент, и.о. декана

	9.
	Рахманова А.А.
	документовед

	10.
	Торбин А.А.
	преподаватель, зам.директора
по УВР

	11.
	Мартинович Н.И.
	старший преподаватель

	12.
	Шляхтова Л.М.
	доцент, завед.
кафедрой

	13.
	Быстрова В.Н.
	старший преподаватель

	14.
	Алексеева А.С.
	старший преподаватель

	15.
	Литвинова Л.Б.
	старший преподаватель

	16.
	Демченков В.К.
	доцент

	17.
	Морозова С.Ю
	старший преподаватель

	18.
	Тутов М.А.
	преподаватель

	19.
	Даныш Ю.А.
	лаборант

	20.
	Матвеева Т.Г.
	старший преподаватель

	21.

	Ковалёва А.С.
	старший преподаватель

Специалист по вопросам ГО и ЧС                               Яковенко А.Г.

Список учебной группы

                                                                                         Утверждаю
                                                                 Директор филиала Псков ГУ
                                                                                         в г. Великие Луки
п/п           С.А. Катченков

                                                                                    «05 » октября 2022г.

Список

Учебной группы      филиала ФГБОУ ВО «Псковский государственный университет» в г. Великие Луки Псковской области

по программе курсового обучения в области  гражданской обороны и защиты
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
на 2022 (с измен. на 01.09.22г.) и на  2023 учебный год

Учебная группа №  2
Руководитель группы:
Захарова Нина Васильевна                                              преподаватель

	№ п/п
	                                                        Фамилия и инициалы

	                      Должность
	            Примечание

	1.
	Панкрушина А.М.
	сектетарь

	2.
	Краснова О.В.
	лаборант

	3.
	Сафонова Л.Ю.
	преподаватель; начальник УМО

	4.
	Сипкина М.Н.
	преподаватель; зам. директора по УПР; инженер по ОТ

	5.
	Ющенко Н.В.
	заведующая отделением стр-ва и архитектуры

	6.
	Андриянова Н.Д.
	главный библиотекарь

	7.
	Буздакова Л.Ф.
	главный бухгалтер

	8.
	Буздакова Н.В.
	бухгалтер

	9.
	Щемелёва В.А.
	экономист

	10.
	Кобикова Н.Н.
	бухгалтер

	11.
	Шадров В.В.
	инженер

	12.
	Писюков А.М.
	инженер

	13.
	Журавлёва И.А.
	начальник отдела АКР

	14.
	Богова Л.А.
	преподаватель; зам. директора по АХР

	15.
	Борисова М.Б.
	преподаватель

	16.
	Харькова О.А.
	преподаватель

	17.
	Иванова В.Б.
	преподаватель

	18.
	Кудрявцева Ж.В.
	преподаватель

	19.
	Лаппо А.П.
	преподаватель

	20.
	Лягина Е.В.
	преподаватель

	21.
	Фетисов Н.В.
	преподаватель

	22.
	Мельченкова Е.Н.
	преподаватель

Специалист по вопросам ГО и ЧС                               Яковенко А.Г.

Список учебной группы

                                                                                         Утверждаю
                                                              Директор филиала Псков ГУ
                                                                                         в г. Великие Луки
п/п             С.А. Катченков

                                                                                    «05»  октября      2022г.
Список
Учебной группы      филиала ФГБОУ ВО «Псковский государственный университет» в г. Великие Луки Псковской области

по программе курсового обучения в области  гражданской обороны и защиты
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
на 2022 (с измен. на 01.09.22г.) и на  2023 учебный год

Учебная группа №  3

Руководитель группы:
Яковенко Анатолий Григорьевич                 преподаватель

	№ п/п
	                                                        Фамилия и инициалы

	                      Должность
	            Примечание

	1.
	Лапина Ю.В.
	секретарь

	2.
	Богданова Т.И.
	комендант уч. корпуса

	3.
	Журавлёва В.Г.
	дежурная по уч. корпусу

	4.
	Козлова Л.В.
	дежурная по уч. корпусу

	5.
	Ланцова О.Е.
	уборщик служебных помещений уч. корпуса

	6.
	Шавнёва В.Е.
	дежурная по уч. корпусу

	7.

	Русакова Е.Н.
	дежурная по уч. корпусу

	8.
	Трофимов С.Е.
	уборщик территории
уч. корпуса

	9.
	Гультяева А.Н.
	дежурная по общ. №2

	10.
	Иванова Г.Н.
	воспитатель общ. №2

	11.
	Ильина Н.А.
	дежурная по общ. №2

	12.
	Калиничева Л.В.
	заведующая общ. №2

	13.
	Картышова С.Н.
	дежурная по общ. №2

	14.
	Фасхутдинова Н.Х.
	дежурная по общ. №2

	15.
	Букина Г.В.
	дежурная по уч. корпусу

	16.
	Альхимович В.А
	столяр

	17.
	Разепина Н.И.
	уборщик служебных помещений уч. корпуса

	18.
	Подпешников А.Д.
	электромонтёр 3 разряда
уч. корпус

Специалист по вопросам ГО и ЧС                               Яковенко А.Г.

                                                                                    (
№_____
)Приложение № 2.

                                                                 к приказу директора филиала Псков ГУ
                                                                               № 290 от 05 октября 2022г.
Лист учёта ежегодного инструктажа с работниками филиала Псков ГУ ( группа занятий по ГО и ЧС № 00 ) в 20.. году по действиям в чрезвычайных ситуациях (октябрь месяц).

	№ п/п
	Дата проведе-ния инструкта-жа по ЧС
	Фамилия, имя, отчество инструкти-
руемого
	Фамилия, имя, отчество, должность инструктирующего
	Подпись
инструкти-руемого
	  Подпись
инструк-тирующего
	Приме-
чание

Примечание, отметка о проверке знаний

	1.

	Руководитель занятий по ГО и ЧС

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.